ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 сентября 2022 г.   № 1

г. Москва

О председателе федерального  государственного

бюджетного учреждения «Уральское отделение

Российской академии наук»

Общее собрание федерального государственного бюджетного учреждения

«Уральское отделение Российской академии наук» (УрО РАН)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол счетной комиссии от 21.09.2022 г.  № 1 по избранию

председателя федерального государственного бюджетного учреждения

«Уральское отделение Российской академии наук».

2. В соответствии с пп. «з», «и» п. 32 и п. 55 устава УрО РАН избрать

академика РАН Руденко Виктора Николаевича председателем федерального

государственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской

академии наук» сроком на пять лет.

3. В соответствии с пп. «г» п. 72 устава федерального государственного

бюджетного учреждения «Российская академия наук» (РАН) представить для

утверждения президиуму РАН кандидатуру избранного общим собранием УрО

РАН председателя УрО РАН академика РАН Руденко Виктора Николаевича.

4. Просить президента РАН представить общему собранию членов РАН

кандидатуру председателя УрО РАН академика РАН Руденко Виктора

Николаевича для избрания в состав президиума РАН.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров